
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00187
 

DEL 14/03/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
14/03/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

DGR  N. 498 DEL 17.04.2015  E  DELIBERAZIONE ASP N. 318 DEL 22.05.2015 - CONFERIMENTO INCARICHI DI DOCENZA AL 

CORSO BASE PER O.S.S. DA SVOLGERSI A VENOSA. 

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Nota prot 31759 del 07.03.2016 6    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/03/2016

 

La presente diviene 
eseguibile ai sensi 
dell'art.44 della L.R. 
n.39/2001 e ss.mm.ii

 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 
pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 
approvazione 
regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

 PREMESSO che: 

 con DGR n. 498 del 17.04.2015 è stata autorizzata l’attivazione presso l’ASP di n. 3 corsi 

per OSS da 30 persone cadauno; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 318 del 22.05.2015: 

-- si è preso atto della DGR n. 498 del 17.04.2015 sopra richiamata e sono stati istituiti n° 3 

Corsi di formazione per Operatore Socio Sanitario da attivare nelle sedi di Potenza, 

Venosa e Lagonegro autorizzati giusto regolamento regionale per la formazione 

dell’operatore socio-sanitario approvato con DGR. di Basilicata n. 654/2002; 

--è stato approvato l’avviso di pubblica selezione per l’ammissione ai suddetti corsi, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata n. 22 del 16.06.2015;   

 con deliberazione n. 637 del 02.10.2015 sono state approvate le graduatorie delle domande 

di partecipazione ai corsi OSS in argomento; 

 con deliberazione n. 709 del 29.10.2015 è stato approvato l’avviso interno di selezione dei 

Direttori, degli esperti e dei docenti per i corsi OSS di che trattasi; 

 con deliberazione n. 39 del 26.01.2016 sono stati nominati il Direttore e gli Esperti in 

ambito sociale e sanitario del corso OSS sede di Potenza; 

VISTA la nota prot 31759 del 07.03.2016 con la quale il Direttore del corso OSS di Venosa 

Caposala Luciano Michele MARTINO ha trasmesso al Direttore Generale dell’ASP la 

documentazione relativa alle proposte di incarico di docenza del corso di che trattasi; 

PRESO ATTO del formale riscontro alla nota di cui sopra in data 09.03.2016; 

RITENUTO di dover affidare l’incarico di docenza del corso OSS, sede di Venosa, in parola al 

personale indicato nell’allegata nota prot 31759 del 07.03.2016; 

 
UDITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

1. di affidare l’incarico di docenza del corso OSS sede di Venosa, di cui alle deliberazioni 

n. 318 del 22.05.2015 e n. 709 del 29.10.2015, al personale indicato nell’allegato 

prospetto di cui alla nota prot. 31759 del 07.03.2016; 

2. di notificare la presente deliberazione al Direttore del corso OSS di che trattasi; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in ragione della 

urgenza di attivare il corso in parola, e di darne pubblicazione sul sito web aziendale. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

 

Paolo Viola
 

L’Istruttore  
 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



@AS'~.._. SERVIZIO SANITARIO REGIONALE.
•..•.• BASILICATA
lIt~ Azfenda Sanltaria Locale di Potenza

AI Direttore Generale ASP POTENZA
Dott: G.B.Bochicchio

epc Alla Dott.ssa Antonietta Orlacchio
Dirigente responsabile della U.O.S.D. Formazione

Il sottoscritto Martino Luciano Michele incaricato quale Direttore corso O.S.S. anno 2016-2017
sede di Venosa con delibera N. 39 DEL 26/01/2016, Rroponel'affidamento delle discipline.o .

.. -previste perii corso basé"di Operatore Socio' Sanitario corrié segue:

Tabelle per ciascuna disciplina in aI!P1icazionedei criteri
dettati dall'avviso interno

Elementi di legislazione nazionale e regionale a contenuto socio-assistenziale e previdenziale (20
ore)

GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA
STUDIO

Caivano Felice Laurea in Scienze 240 mesi CAIVANO FELICE
politiche

Elementi di legislazione sanitaria e organizzazione dei servizi: normativa specifica O.S.S. (25 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

STUDIO
Graziano Maria Lucia Dirigente Medico 378 mesi
Buonpensiere Luciano Dirigente Medico 217 mesi BUONPENSIERE

LUCIANOLangella Dirigente Medico 79 mesi



N.B. Assegnata al secondo in graduatoria perché la prima assegnataria di altra disciplina.

Elementi di etica e deontologia (25 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI STUDIO SERVIZIO ASSEGNATA

Bavuso Annunziata Master IOLivello 378 mesi BAVUSO
funzioni coord.to ANNUNZIATA

De Paolis Gisella Laurea Spec.in Scienze 166 mesi
inf.che e ost.che
Master ]0 Livello
funzioni coord.to

Forte Antonio Laurea Spec.in 142 mesi
Scienze inf.che e
ost.che
Master IOLivello
funzioni coord. lo

Maffullo Angela Laurea in Scienze 262 mesi
Socio logiche

Martino Luciano A.F.D. 170 mesi
Michele
Scalzo Maria Laurea Spec.in Scienze 7 mesi

inf.che e ost.che
Master IOLivello
funzioni coord.to

N.~. Non assegnata al primo in graduatoria Martino Luciano Michele perché ha avuto incaricò di
docenza negli ultimi due corsi OSSo

Elementi di diritto del lavoro e il raooorto di dioendenza (20 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNÀTA

STUDIO
Stabile Carmela Laurea in Scienze STABILE

Politiche CARMELA

Elementi di osicologia (25 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

STUDIO
Lettini Gianfranco Laurea in Psicologia 357 mesi
Genovese Angela Laurea in Psicologia 372 mesi GENOVESE

ANGELA

N.B. Assegnata alla seconda in graduatoria perché il primo assegnatario di altra disciplina.



Elementi di sociologia (25 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI STUDIO SERVIZIO ASSEGNATA

Maffullo Angela Laurea in Scienze 262 mesi MAFFULLO
Sociologiche ANGELA

Aspetti psico-relazionali ed interventi assistenziali in rapporto alla specificità dell'utenza (50 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

STUDIO
Lettini Gianfranco Laurea in Psicologia 357 mesi LETTINI

GIANFRANCO
Genovese Angela Laurea in Psicologia 372 mesi

N.8. Assegnata al primo in graduatoria perché la seconda assegnataria di altra disciplina.

Elementi di igiene (40 ore)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

. STUDIO
Buonpensieri Luciano Dirigente Medico 217 mesi
Graziano Maria Lucia Dirigente Medico IO 378 mesi GRAZIANO MARIA

Livello LUCIA
Pinto Vito Dirigente Medico 323 mesi

Disposizioni generali in materia di protezione della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro (40
ore + 5 di esercitazioni)

GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA
. STUDIO

Pepice Giuseppe Dirigente Medico 321 mesi PEPICE GIUSEPPE

Igiene dell'ambiente e comfort alberghiero (50 ore + 25 esercitazioni)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA.

STUDIO
.Calabrese Michele Laurea Magistrale 7 mesi

funzioni coord.to
Master lOLivello



funzioni coord. to
Claps Angela Master l° Livello 120 mesi categoria CLAPSANGELA

funzioni coord.to DI
Loconte Antonietta A.F.D. 170 mesi categoria

Ds3

N.B. Non assegnata alla prima in graduatoria Loconte Antonietta perché ha avuto incarico di
docenza negli ultimi due corsi OSSo

Interventi assistenziali rivolti alla persona in rapporto a particolari situazioni di vita e tipologia di
utenza (50 ore + 30 di esercitazioni)

GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA. STUDIO
Claps Angela Master l° Livello 120 mesi categoria

funzioni coord.to DI
Forte Antonio Laurea Spec.in 142 mesi 20 ore:

Scienze inf.che e Movimento/mantenimento
ost.che della funzionalità cardio-
Master l° Livello circolatoria
funzioni coord.to

Lentini Luciano Laurea Magistrale 180 mesi categoria 20 ore: Eliminazione urinaria
funzioni coord,to D2 e intestinale/igiene della
Master l° Livello persona
funzioni coord. to

Loconte Antonietta A.F.D. 170 mesi categoria
Ds3

Martino Luciano A.F.D. 170 mesi categoria
Michele Ds3
Nigro Massimo Master l° Livello 45 mesi 20 ore: Respirare,

funzioni coord.to alimentarsi e idratarsi
Scalzo Maria Laurea Magistrale 7 mesi 20 ore: Procedure

funzioni coord.to diagnostiche/terapeutiche
, Master re Livello

funzioni coord.to

N.B. Non assegnata ai primi in graduatoria Loconte Antonietta e Martino Luciano Michele perché
assegnatari di incarico di docenza negli ultimi due corsi OSS



Metodologia del lavoro sanitario (20 ore + IO di esercitazioni)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

STUDIO
De Paolis Gisella Laurea Spec.in Scienze 166 mesi DEPAOLIS

inf.che e osl.che GISELLAMaster IOLivello
funzioni coord.to

Bavuso Annunziata Master IOLivello 378 mesi
funzioni coord. to

Nigro Massimo Master IOLivello 45 mesi
funzioni coord. to

Lentini Luciano Laurea Magistrale. 180 mesi
funzioni coord.to
Master IOLivello
funzioni coord. to

Calabrese Michele Master IOLivello 7 mesi
funzioni coord.to

Metodologia del lavoro sociale (30 ore + 15 di esercitazioni)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

STUDIO
Mollica Giuseppina Laurea in Scienze 324 mesi MOLLICA

della formazione e GIUSEPPINA
Servizi Sociali

Fabrizio Clotilde Laurea IOLivello in 324 mesi
Servizio Sociale

Assistenza Sociale(30 ore + 15 esercitazioni)
GRADUATORIA TITOLO DI SERVIZIO ASSEGNATA

STUDIO
Mollica Giuseppina Laurea in Scienze 324 mesi

della formazione e
Servizi Sociali

Fabrizio Clotilde Laurea IOLivello in 324 mesi FABRIZIO
Servizio Sociale CLOTILDE

N.E. Assegnata alla seconda in graduatoria perché la prima assegnataria di altra disciplina.



Il gruppo di lavoro:

Esperto Area Sanitaria Loconte Antonietta -------------
Esperto Area Sociale

Direttore Corso

Cordiali saluti

Venosa 02/02/2016

Fabbrizio Clotilde-------------
Martino luciano Michele-------------


	AA.pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006


